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Sicher in der Gefahrgutpraxis

Firma, Ort Internetadresse 1A1 1A1W 1A2 1A2T 1A2W 1B1 1B2 1G 1GW 1H1 1H1W 1H2 1H2W

A. Witt, Hamburg www.awico.com 0 0 0 0

AKG Plastics, Wien/A www.akg.at 0 0

Alexander Kisker, Lippstadt www.berkelgruppe.de 0

Ambs + Morsch, Lahr www.ambs-morsch.de 0 0

Ardagh Metal Packaging, Seesen www.ardaghgroup.com 0 0

Arthur Wulf, Hamburg www.fasswulf.de 0 0 0 0

Asecos, Gründau www.asecos.com 0

AST Kunststoffverarbeitung, Erndtebrück www.ast-kunststoffkanister.de 0 0

B & B, Herford www.bb-drums.com 0 0

B. & F. Tammling, Hamburg www.tammling.de 0

Bauer, Südlohn www.bauer-suedlohn.de 0

Bayern-Fass, Aichach www.bayern-fass.de 0 0 0 0

Beckmann, Ahlen www.beckmann-ahlen.com 0

Beczkopol, Lasin/PL www.beczkopol.com.pl 0 0

Blechwarenfabrik Limburg, Limburg www.blechwaren-limburg.de 0 0

Bolz Intec, Argenbühl-Eisenharz www.bolz-intec.com 0 0

Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik 
und Nutzung der Bundeswehr, Koblenz

www.baain.de 0 0 0 0

Bundesmonopolverwaltung für Branntwein, 
Offenbach

www.bfb-bund.de 0 0

Carl Meyer, Hannover www.carlmeyer.de 0

Carré Karton, 's-Gravendeel/NL www.carrekarton.nl 0

Crown Specialty Packaging, Hilden www.crowncork.com 0

CS Metallbau, Burkau www.cs-metallbau.de 0 0 0

CurTec International, Rijen/NL www.curtec.com 0

Deren Ambalaj, Istanbul/TR www.deren.com.tr 0 0

Diehl BGT Defence, Röthenbach www.diehl-bgt-defence.de 0 0 0 0

Dienes Packaging, Kaiserslautern www.dienespackaging.com 0

Düperthal Sicherheitstechnik, Karlstein www.dueperthal.de 0

Erwin Rausch, Berlin www.erwin-rausch.de 0 0 0 0

ESE, Wenden-Gerlingen www.otto-containersysteme.de 0 0 0

F+D Tank- + Apparatebau, Ahlen www.fd-ahlen.de 0 0 0

Fass-Braun, Hagen www.fass-braun.de 0

Fass-Steiger, Spreitenbach/CH www.fass-steigerag.ch 0

Fass-Unfricht, Ludwigshafen www.fass-unfricht.de 0 0

Fischer, Diespeck www.fischer-container.com 0

Franke Blefa, Kreuztal www.franke.com 0

Fries Kunststofftechnik, Sulz/A www.fries.at 0 0

GEM Plastics, Cavan/IE www.gemplastics.ie 0

Anbieter von Fässern mit Gefahrgutzulassung (Auswahl)
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Gerh. van Well, Tönisvorst www.vanwell.de 0 0 0 0

Gerhard Klein Verpackungen, Vechelde www.gk-pack.de 0

Gottlieb Duttenhöfer, Haßloch www.gottlieb-duttenhoefer.de 0 0

Grace, Worms www.grace.com 0

Greif Germany, Köln www.greif-germany.de 0 0 0 0 0

Greif Plastics, Bottanuco/I www.fustiplast.it 0 0

Greiner Packaging, Kremsmünster/A www.greiner-gpi.com 0

Groku Kunststoffe, Schloß Holte-Stukenbrock www.groku.de 0

Güngör Plastik, Istanbul/TR www.gungorplastik.com 0 0

Hemeyer Verpackungen, Bad Lauterberg www.hemeyer.de 0 0

Hermann Winkel, Hamburg www.winkel-hamburg.de 0 0

Hessentaler Container, Schwäbisch Hall www.hessentaler-container.de 0

High-pack, Ahrweiler www.high-pack.de 0 0 0 0

Huber Packaging Group, Öhringen www.huber-packaging.com 0 0 0

Infa Lentjes, Herdecke www.infa-lentjes.de 0 0

JL Goslar, Goslar www.jlgoslar.de 0 0

Jokey Plastik, Wipperfürth www.jokey.com 0

Julius Kleemann, Karlstein www.kleemann.de 0 0

Kautex Textron, Bonn www.kautex.de 0 0

KKT Kaller Kunststoff Technik, Kall www.kkt-kall.de 0

Leckebusch, Verl Sürenheide www.leckebusch.de 0 0

Leicht & Appel, Bad Gandersheim www.leicht-appel.de 0

Logo Verpackungstechnik, Bad Säckingen www.logo-vpt.de 0

Maier Verpackungen, Nürnberg www.maierverpackungen.de 0 0

Maschinen-Meyer, Sulingen www.maschinen-meyer.com 0 0 0

Maschio Pack, Erkelenz www.maschiopack.de 0

Mauser, Brühl www.mausergroup.com 0 0 0 0 0 0 0 0

Menke Industrieverpackungen, Seevetal www.menke-industrieverpackungen.de 0 0 0 0

Metallbau Grebien, Fehmarn www.grebien.de 0

mh Verpackungsservice, Porta Westfalica www.mh-verpackungsservice.de 0 0

Mobilak, North Industrial Park Ashdod/IL www.mobilak.co.il 0

Muhr & Söhne, Attendorn www.muhr-soehne.de 0 0

Müller & Bauer, Metzingen www.mueller-bauer.de 0 0 0

Müller, Rheinfelden www.mueller-gmbh.com 0 0 0

Niederrheinische Blechwarenfabrik, Duisburg www.nbf-blechwarenfabrik.de 0

Novelis Deutschland, Göttingen www.novelis.com 0

OMCE, Brugnetto di Ripe/I www.omce.com 0 0 0

Pachmas Packaging, Ein Hahoresh/IL www.pachmas.com 0 0 0

Sicher in der Gefahrgutpraxis

Anbieter von Fässern mit Gefahrgutzulassung (Auswahl)
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Pack2pack, Mendig www.pack2pack.com 0

Pirlo, Kufstein/A www.pirlo.at 0 0

Promens Packaging, Winsen www.promens.com 0 0

Reichsfeld, Korneuburg/A www.pirlo.at 0 0

Reko-Verpackungen, Steinheim www.reko-verpackungen.de 0

Resch, Schwerte www.resch-packaging.com 0 0

Rietbergwerke, Rietberg www.seppeler.de 0 0 0

Rikutec Richter Kunststofftechnik, Altenkirchen www.rikutec.de 0

Rixius, Mannheim www.rixius.com 0 0

Robust Plastics, Wien/A www.akg.at 0 0

Roth Werke, Dautphetal www.roth-werke.de 0

Rötzmeier Sicherheitsbehälter, Salzkotten www.roetzmeier.de 0

RPC Emballages, Montpont en Bresse/F www.rpc-group.com 0

RPC Packaging, Gent/B www.rpc-group.com 0

RS Kunststoff, Hanau www.rs-plastics.com 0 0

Schäfer Werke, Neunkirchen www.schaefer-werke.de 0 0

Schütz, Selters www.schuetz.net 0 0 0 0

Siepe, Kerpen www.siepe.net 0 0 0 0

Sotralentz, Drulingen/F www.sotralentz.com 0 0

Stelioplast, Binsfeld www.stelioplast.de 0

Sulo Emballagen, Herford www.sulo.com 0 0

Täsler Industrieverpackungen, Dülmen www.taesler.info 0 0

Thüringer Fiber-Trommel, Rositz www.tft-verpackungen.com 0 0

Trassl-Plastik, Immenreuth www.trassl-plastik.de 0

Ucon, Hausach www.ucon.de 0 0 0

Waco-Plast, Mülheim www.waco-plast.de 0

Wilhelm Schmid, München www.fass-schmid.de 0 0

Wilhelm Schmidt, Seeheim www.schmidt-seeheim.de 0

Wolf Plastics, Kammern/A www.wolfplastics.at 0 0

1A1: Fässer aus Stahl mit nicht abnehmbarem Deckel			 
1A1W: Fässer aus Stahl mit nicht abnehmbarem Deckel (abweichende Spezifikation)			 
1A2: Fässer aus Stahl mit abnehmbarem Deckel			 
1A2T: Fässer aus Stahl mit abnehmbarem Deckel (Bergungsfass)			 
1A2W: Fässer aus Stahl mit abnehmbarem Deckel (abweichende Spezifikation)			
1B1: Fässer aus Aluminium mit nicht abnehmbarem Deckel			 
1B2: Fässer aus Aluminium mit abnehmbarem Deckel			 

1G: Fässer aus Pappe			 
1GW: Fässer aus Pappe (abweichende Spezifikation)			 
1H1: Fässer aus Kunststoff mit nicht abnehmbarem Deckel			 
1H1W: Fässer aus Kunststoff mit nicht abnehmbarem Deckel (abweichende Spezifikation)		
1H2: Fässer aus Kunststoff mit abnehmbarem Deckel			 
1H2W: Fässer aus Kunststoff mit abnehmbarem Deckel (abweichende Spezifikation)

Quelle: eigene Erhebung, Bundesanstalt für Materialforschung und -prüfung


